Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXV • No 189 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 10 de Dezembro de 202170

EDITAL Nº 264/2021, DE 08/12/2021
O Senhor Gerente da 15ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO da SC/SUBEC/CGEC, de acordo com o Art. 7º do
Regulamento p/ Obras, Reparos e Serviços em Vias Públicas aprovado pelo Decreto nº 2.613/80 (QUANDO
A LEGISLAÇÃO PERMITIR ALTERAÇÃO DE PROJETO), determina a(o) APARINE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA encontrada(o) na(o) AVN DAS AMERICAS 500, Bl 18 Sl 206 Lj 105 - BARRA DA TIJUCA,
que em obediência ao presente EDITAL, ica obrigado a, no prazo máximo de 30 dia(s) a contar do recebimento
deste, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA JUNTO À SC/SE-COR-VIAS - 26/324.938/2016
na(o) RUA LEONARDO VILASBOAS, PAA 12369 - JACAREPAGUA de acordo com as Normas da COR-VIAS.
Em caso de não observância ao presente Edital, será lavrada multa de R$ 929,28 de acordo com o § 5º do
Art. 136 do RLF do Dec. “E” 3.800/70.

EDITAL Nº 265/2021, DE 08/12/2021
O Senhor Gerente da 15ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO da SC/SUBEC/CGEC, de acordo com o Art. 7º do
Regulamento p/ Obras, Reparos e Serviços em Vias Públicas aprovado pelo Decreto nº 2.613/80 (QUANDO
A LEGISLAÇÃO PERMITIR ALTERAÇÃO DE PROJETO), determina a(o) TECNOPLAN MULTI ENGENHARIA
PAVIMENTACAO E SERVICOS LTDA encontrada(o) na(o) AVN ITAOCA 1956, Galpão 07 - BONSUCESSO,
que em obediência ao presente EDITAL, ica obrigado a, no prazo máximo de 30 dia(s) a contar do recebimento
deste, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA JUNTO À SC/SE-COR-VIAS - 26/324.938/2016
na(o) RUA LEONARDO VILASBOAS, PAA 12369 - JACAREPAGUA de acordo com as Normas da COR-VIAS.
Em caso de não observância ao presente Edital, será lavrada multa de R$ 929,28 de acordo com o § 5º do
Art. 136 do RLF do Dec. “E” 3.800/70.

16ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO
EXPEDIENTE DE 09/12/2021

O Senhor Gerente da 16ª Gerência de Conservação, faz saber que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO,
conforme a seguir, onde são apresentados número, data, processo e autuado:

NÚMERO DATA PROCESSO AUTUADO

974.068 18/11/2021 26/100.051/2021 TELEMAR NORTE LESTE S/A

974.100 24/11/2021 26/321.428/2017 SEREDE SERVIÇOS DE REDE S/A

998.002 30/11/2021 26/321.428/2017 SEREDE SERVIÇOS DE REDE S/A

998.004 30/11/2021 26/321.197/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.006 30/11/2021 26/321.197/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.008 30/11/2021 26/321.197/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.010 30/11/2021 26/321.198/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.012 30/11/2021 26/321.198/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.030 09/12/2021 26/323.491/2018 SEREDE SERVIÇOS DE REDE S/A

998.037 09/12/2021 26/321.044/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.039 09/12/2021 26/321.044/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

998.041 09/12/2021 26/321.044/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

Caso assim o desejar, os autuados poderão oferecer defesa ou impugnação aos referidos Autos de Infração,
impreterivelmente, até 30 dias corridos da data da lavratura, no Protocolo da Subsecretaria de Engenharia e
Conservação, localizado na Rua Maia de Lacerda, 167 - 1º Andar - Estácio.

EDITAL Nº 316/2021, DE 09/12/2021
O Senhor Gerente da 16ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO da SC/SUBEC/CGEC, de acordo com o Art. 8º do
Regulamento p/ Obras, Reparos e Serviços em Vias Públicas aprovado pelo do Dec. 2613/80, de 15/03/80,
determina a(o) DÍNAMO ENGENHARIA LTDA encontrada(o) na(o) Avenida Luiz Guimarães 1390 - centro, que
em obediência ao presente EDITAL, ica obrigado a, no prazo máximo de 15 dia(s) a contar do recebimento deste,
APRESENTAR ANEXO XIII E RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, DO INÍCIO E DO FINAL DA OBRA - PROCESSO
06/802184/2020 na(o) ESTRADA DOS BANDEIRANTES Nº 363 - TAQUARA de acordo com as Normas da
COR-VIAS.
Em caso de não observância ao presente Edital, será lavrada multa de R$ 929,28 de acordo com o § 5º do
Art. 136 do RLF do Dec. “E” 3.800/70, por força do disposto no Art. 22, § 1º do Dec. 2613/80.

17ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO
EXPEDIENTE DE 09/12/2021

O Senhor Gerente da 17ª Gerência de Conservação, faz saber que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO,
conforme a seguir, onde são apresentados número, data, processo e autuado:

NÚMERO DATA PROCESSO AUTUADO

992.055 08/12/2021 06/800.534/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

992.057 08/12/2021 26/326.140/2015 P TAVARES DE CARVALHO CONSTRUÇÕES LTDA

992.059 08/12/2021 06/801.011/2019 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

992.061 08/12/2021 26/321.556/2018 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

992.063 08/12/2021 26/320.554/2018 RLP ENGENHARIA LTDA

992.065 08/12/2021 26/323.569/2017 MONTELE 2003 MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA

992.067 08/12/2021 26/323.048/2017 MONTELE 2003 MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA

992.069 08/12/2021 26/323.436/2017 MONTELE 2003 MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA

992.071 08/12/2021 26/320.055/2018 RLP ENGENHARIA LTDA

992.073 08/12/2021 26/324.991/2016 P TAVARES DE CARVALHO CONSTRUÇÕES LTDA

992.075 08/12/2021 26/320.190/2017 CONSÓRCIO RIO ENERGIA
992.077 08/12/2021 26/323.785/2015 CONSÓRCIO RIO ENERGIA
992.079 08/12/2021 26/321.146/2017 CONSÓRCIO RIO ENERGIA
992.081 08/12/2021 06/800.193/2020 DÍNAMO ENGENHARIA LTDA

Caso assim o desejar, os autuados poderão oferecer defesa ou impugnação aos referidos Autos de Infração,
impreterivelmente, até 30 dias corridos da data da lavratura, no Protocolo da Subsecretaria de Engenharia e
Conservação, localizado na Rua Maia de Lacerda, 167 - 1º Andar - Estácio.

EDITAL Nº 1177/2021, DE 08/12/2021
O Senhor Gerente da 17ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO da SC/SUBEC/CGEC, de acordo com o Art. 4º da
Lei 1.574/67, determina a(o) RLP ENGENHARIA LTDA encontrada(o) na(o) RUA PIAUI 45 - TODOS OS
SANTOS, que em obediência ao presente EDITAL, ica obrigado a, no prazo máximo de 30 dia(s) a contar do
recebimento deste, regularizar, junto a SC/SE-COR-VIAS, a licença da obra de sua responsabilidade, conforme
processo nº 26/320.681/2018 na(o) RUA RICARDO MARIANO, e/f ao n. 300 - BARRA DA TIJUCA de acordo
com as Normas da COR-VIAS.
Em caso de não observância ao presente Edital, será lavrada multa de R$ 929,28 de acordo com o § 3º do
Art. 136 do RLF do Dec. “E” 3.800/70.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E PREPARO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Conservação
Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO SIMPLES
Processo: 26/000.852/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico/SRP Nº 431/2021.
Vigência da Ata: 10/12/2021 A 09/12/2022 (12 meses)
Data da assinatura: 08/12/2021
Empresa Vencedora: Top Mix Comércio e Serviços Eireli.
CNPJ: 20.515.983/0001-06

Item
Código do

Material
Especiicação

do Material
U/C Qtd.

Preço
Unitário (R$ )

Preço
Total (R$ )

1 5620.04.168-50

BLOCO VAZADO DE CONCRETO
SIMPLES, CONFECCIONADO
COM CIMENTO PORTLAND,

ÁGUA E AGREGADOS MINERAIS,
CLASSE B, 4,0 MPA ≤ FBK, < 8,0

MPA, ESPESSURA DAS PAREDES
LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS

DE 25MM, CONFORME ABNT
NBR 6.136/2.016. DIMENSÕES
NOMINAIS (CM): 140X190X190

UN 3.550 2,90 10.295,00

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
ADJUDICAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 09/12/2021
PROCESSO Nº 26/004.110/2021 - ADJUDICO o resultado da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
PE SECONSERVA Nº 621/2021, para Serviços de Fresagem, Recapeamento Asfáltico e Sinalização
Horizontal em Logradouros Públicos na Área da 1ª CRC - AP1 e AP2 - Programa Asfalto Liso, tendo como
vencedora do certame no processo licitatório a empresa DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA, no valor total de
R$ 147.775.233,86 (cento e quarenta e sete milhões, setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e
três reais e oitenta e seis centavos).

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
ADJUDICAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 09/12/2021
PROCESSO Nº 26/003.047/2021 - ADJUDICO o resultado da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico PE
RP SECONSERVA Nº 501/2021, para Aquisição de Equipamentos para os Laboratórios de controle de
Qualidade da SC/SUBEC/CGEC/CTPI, tendo como vencedora do certame no processo licitatório para os itens 6,
22 a empresa TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, no valor total de R$ 1.098,00 (um mil e
noventa e oito reais), para o item 3 a empresa IDM SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA no valor total de R$ 5.418,00
(cinco mil, quatrocentos e dezoito reais), para o item 33, a empresa ILMA CHAVES PEREIRA, no valor total
de R$ 1.827,90 ( um mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos), para os itens 1, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 27 a empresa CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI,
no valor total de R$ 29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais), e declaro os itens 2,4,5,16,1
7,18,19,20,21,23,24,25,26,28,29,30,31,32,34,35,36,37,38,39,40 e 41 fracassados.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
S E C R E T A R I A  D E  E D U C A Ç Ã O

_ _ _

EXTRATO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SME N° 0315/2021
O PREGOEIRO DA SME TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE,

ATRAVÉS DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA CONSTANTE 07/000336/2021
Às 11:00 horas do dia 03 de novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oicial deste Órgão e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria P FP/SUBGGC No 031 de 17/05/2021,
em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo nº 07/000336/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
nº 00315/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e
higienização de prédio, mobiliário e equipamentos escolares, visando à obtenção de adequadas condições de
salubridade e higiene, mediante utilização de saneantes domissanitários, além do fornecimento de materiais e
equipamentos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classiicação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.007.742,2400 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 851.617,3200
e a quantidade de 12 Unidade.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021 às 5:02:46 Código de Autenticação: 33f590c8

jeannes
Realce